
                                                     
 

   КЕРЧЕНСЬКА 
   МІСЬКА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 

, 

 

52 сессия  2 созыва 
 

 
 РЕШЕНИЕ 
 
«31» августа  2021 г.                             г. Керчь                             № 507-2/21 

 

 

О присвоении звания «Почетный гражданин города - героя Керчи» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, Положением «О звании «Почетный гражданин города – 

героя Керчи», утвержденным решением 57 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва от 24.11.2016 г. № 976-1/16, учитывая протокол № 1/21 

заседания комиссии Керченского городского совета Республики Крым по 

награждениям от 27.08.2021 г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города – героя Керчи»: 

- Митрополиту Феодосийскому и Керченскому Платону за значительный 

личный вклад в развитие просветительской и благотворительной 

деятельности города – героя Керчи, а также активное участие в 

общественной жизни города; 

 

- Козлову Федору Федоровичу - председателю Общественной организации 

ветеранов и инвалидов войны, труда, военной службы, правоохранительных 

органов (пенсионеров) города – героя Керчи за значительный личный вклад в 

развитие города – героя Керчи, активное участие в общественной жизни, 

большой вклад в развитие ветеранского движения и патриотическое 

воспитание молодого поколения. 

 

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым 

(Корзун) опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Керченского городского совета. 

 



4. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Воробьёва) разместить данное 

решение в городской газете «Керченский рабочий». 

 

5. Решение «О присвоении звания «Почетный гражданин  города - героя 

Керчи» вступает в силу с момента его подписания. 

  
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
 

Председатель городского совета     О. СОЛОДИЛОВА 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


